РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
ЮРИНО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
 РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2022 года  № 458
О внесении изменений в постановление администрации

Юринского муниципального района от 16 февраля 2021 г. № 42
«Об организации планирования эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории

Юринского муниципального района»

В соответствии с Уставом Юринского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов Юринского муниципального района Республики Марий Эл
от 14.08.2019г. №333, Положением об администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов Юринского муниципального района Республики Марий Эл от 02.10.2019 г. №10, руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 22 июня 2004 года № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 28 марта 2012 года № 92 «Об организации эвакуации материальных и культурных ценностей Республики Марий Эл в безопасные районы в военное время, а также в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» и в целях организации приема и расселения населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера мирного времени, администрация Юринского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Юринского муниципального района от 16 февраля 2021 г. № 42 «Об организации планирования эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера  на территории Юринского муниципального района»  изменения:

места временного размещения эвакуируемого населения Раздела II Плана эвакуации населения Юринского муниципального района при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Юринского муниципального района изложить в новой редакции (прилагается);
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Юринского муниципального района  Полевщикову С.С.

	Глава администрации
Юринского муниципального района

	М.Е. Шихова

Места временного размещения эвакуируемого населения
	№ ПВР
	Наименование образовательного учреждения
	Адрес места расположения
	Количество принимаемого населения на ПВР

	1
	МБОУ «Юринская средняя общеобразовательная школа им.С.А.Лосева»
	Республика Марий Эл,

Юринский район,

пгт. Юрино,

ул. Центральный проспект д.5
	70 человек

	2
	МБОУ «Марьинская средняя общеобразовательная школа»
	Республика Марий Эл,

Юринский район,

с.Марьино,

ул. Школьная д.12
	50 человек

	3
	МБОУ «Васильевская средняя общеобразовательная школа»
	Республика Марий Эл,

Юринский район,

с.Васильевское, ул.Школьная д.259
	30 человек

	4
	МБОУ «Юркинская средняя общеобразовательная школа»
	Республика Марий Эл,

Юринский район,

п.Юркино, ул.Юркинская д.14
	50 человек